[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação /2023
 n° 555

Senhor Presidente,

Indico o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da Secretaria competente, serviço de poda de árvore no trecho de ligação entre as ruas Celso Xavier em frente ao nº 190, centro.
JUSTIFICATIVA:

Em virtude que a árvore tem atrapalhado a iluminação da rua, facilitando a ação de marginais na prática de furtos, roubos e consumo de entorpecentes. Além disso, os galhos e folhas entre os fios de eletricidade podem ocasionar algum tipo de curto-circuito ou acidente elétrico, o que geraria danos ainda maiores. Por fim, trata-se de uma reivindicação dos moradores locais.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 19 de abril de 2023.
Fabio Cardoso Junior
Vereador